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A magyar orákulum.
A kiegyezési tárgyalások hétpe

csétes titkaiból Wekerle Sándor 
dr., a magyar orákulum pár napja is
mét szélnek eresztett a régi görög 
orákulumra is rápiritó egy kétértelmű 
jóslatot. Egy hozzáforduló hírlapíró
nak kijelentette ugyanis a kegyelmes 
orákulum, hogy: először is van remé
nye a kiegyezés létesüléséhez, másod
szor, hogy a tárgyalások tovább 
folynak, ami dodonai műnyelven azt 
jelenti, hogy a régi alapon folynak.

Legyünk tehát készen arra a leg
rosszabb esetre, hogy 1917 ig lesz 
egy rossz kiegyezésünk s 1917. utánra 
már ma lekötnek bennünket és elad
nak szőröstűl-böröstúl. Amikor immár 
pozitiv formában megnyugtatnak ben
nünket, hogy a kiegyezés dolgában 
nincs mit várnunk ettől a fogadkozá
sokban nagyszerű, eredményekben 
szegény kormánytól, látjuk már nyo
mait annak is, hogy miképp fogják 
vezetni a közvélemény leszerelését is.

TÁRCA.

Éjszaka.
Bent a szobában sötét volt. A fényes

re vénült faasztalon egy üres pintesüreg, meg 
egy régi sótartó szomorkodott az ablakon 
behulló holdfényen.

A Papodról alárohanó jeges szél ösz- 
szeverte az erdő didergő vázait s meg-meg- 
zőrrentette a szivárványos ablakot.

A konyhában valami ernyőtlen petró
leum-lámpa állt a tűzhely párkányán és lo
bogva küzködött a fekete éjszakával. Nyo
morúságos világánál két szomorú, elcsigázott 
ember nézte bágyadtan a falon zakatoló ócs
ka órát. A férfi az ágy szélén ült mozdulat
lanul, az asszony az asztal mellett állt és na
gyokat sóhajtott.

Ez a fáradt, csüggedt emberpár ma ül
te az ezüstlakodalmát.

Azért voltak még ébren és vártak, hogy 
az óra elüsse a tizet,

... A szél sikoltozásán és az óra fa

Félhivatalosok suttogó hangon írnak 
i máris arról a majdnem két órás kihallga- 
; tásról, melyen a király f. hó 11-én a mi

niszterelnököt fogadta. És mielőtt csak 
fölmerülne is a kiegyezési tárgyalásokról 
valami konkrét ’nir, a királyi elfogadó 
teremben történteket már pozitiv for
mában adják tudtunkra és belesuttog
ják a közvéleménybe, hogy a korona 
az, aki minden áron ragaszkodik az 
1917-en túl történendők mostani meg
állapításához, sőt ő az, aki már ma 
ki akarja köttetni, hogy 1917-en túl 
csak a közbenső vámsorompókkal ope
ráljunk,vagyis, hogy 1917-en túl se 
legyen önálló vámterületünk.

Hozzászoktunk már a koalíció 
idején, hogy minden alkalommal, ami
kor a kormány tehetetlensége beiga- 
zolást nyer, amikor nyilvánvalóvá vá
lik, hogy könnyelmű Ígéretekkel hódí
tották el a nemzetet, mindannyiszor 
a koronát vonszolják elő arra háríta
nak minden felelősséget,nem riadvavisza 
attól, hogy mint a korona tanácsadói 
lefelé a népszerűtlenség martalékának

radt zörgésén kívül nem keit hang sehol. 
Sűrű, nehéz csönd ült mindenfelé.

Egy vagy két perc hiányzott még a 
tízből.

Akkor az ablakon koppanás hallatszott. 
Egy, aztán újra egy.

A két fáradt ember egymásra nézett. 
Az asszony fakó arca megrándu’t, de nem 
nézett az ablakra, hanem a férjére. Az em 
bér pedig nézett vissza ra mozdulatlanul, 
merőn.

Az üveg újra megzörrent.
Arra az ember felkelt, néhány lépést 

tett az ablak felé és halkan azt mondta :
— Valaki van ott kint !
Benézett merőn az éjszaka koromsötét 

szemébe és halkan megszólalt újra :
— Valaki áll az ablaknal . . .
Megint kopogtak. Háromszor, négyszer, 

ötször.
Az asszony is kinézett
— Nyisd ki az ajtót ; — mondta csen

desen.
Uriforma fiatalember lépett be.
Az asszony magasra tartotta a lámpát 

tegyék ki azt. Teszik ezt azok a ve
zéremberek, akik pedig az alkotmány 
védőiként szerepeltek, akik azt hirdet
ték, hogy egyetlenegy kicsinyke csor
bát sem tűrnek el a parlamentárizmus 
és alkotmányosság drága edényén. 
Most pedig ime: — mihelyt felelős
séggel tartoznának könnyelmű ígére
teikért, semmibe sem veszik az alkot
mányosság amaz alaptételét, hogy a 
korona minden tényeért a felelősség 
őket terheli.

Mi tehát nem mehetünk bele 
abba az épp olyan perfid, mint alkot
mányellenes fölfogásba, hogy a kie
gyezési árulást mástól kérjük számon, 
mint a magyar kormánytól. Bizonyo
sak vagyunk abban, hogy ezt a szá
monkérést, melyet a nemzet a legke
ményebben gyakorolni fog, suttogó 
hazugságokkal elhárítani nem lehet. 
Annak a közvéleménynek, amely tisz
teletreméltó és egyetlen volt akkor 
még a mai kormány szemében, ami
kor a mai kormányt hatalomra segí
tette, készülni kell tehát arra, hogy a

és belenézett a jövevény arcába. Látta, hogy 
bajusza meg a szakálla csonttá fagyott.

— Messziről jön az úr ? . . . kérdezte 
az ember gyanakodva.

— Messziről . . . Zircről. Eltévedtem 
. . . — felelt a jövevény és körülnézett. — 
Tekintetével az asszony arcát kereste für
készve, de hiába, mert a lámpa bádog el
lenzője árnyékot vetett rá.

— Hová tart az úr ? Merre ? kérdezte 
tovább az ember.

— Tovább, le Veszprémig I —mondta 
mosolyogva az, aki belépett. — Hajnalig itt 
maradok, ha szabad ... ott kint megfagy
nék reggelig . . . Majd hálás leszek érte . . . 
Vagy talán akár mindjárt 1 — tette hozzá. 
Kigombolta a kabátját, fagyos kezével kíno
san, nehezen elővette az erszényét és két 
szép, uj ezüst forintost tett az asztalra.

— Óh, óh, tessék beljebb kerülni; 
— mondta az asszony és letette a lámpát. 
Az ember pedig bereteszelte az ajtót és a 
faliszekrényhez lépett. Mielőtt kinyitotta az 
ajtaját, feleségére tekintett, de az asszony 
megelőzte és nyájasan mondta a jövevénynek 

Tüdőbetegségek, huruioK, szamár
köhögés, skrofulozis, influenza 
elleti számtalan tanár és orvos által naponta ajánlva.
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Bécsben készülő árulást a legerélye
sebben számon kérje Azok a tiltako
zások, amelyek a hosszúlejáratú szer
ződés ellen felhangzottak, hatástala
nok maradtak. A miniszterelnök íme 
most elég érthetően jelentette ki, 
hogy a tárgyalásoknak uj alapja nincs, 
mert hiszen a tárgyalások tovább 
folynak. Ha pedig tovább folynak, 
akkor itthon tovább kell folynia a ke
mény akarat megnyilatkozásainak, to
vább kell folynia a szilárd elhatározás 
minden nyilvánulásainak, nehogy a 
gerinctelen többség is hozzájárulhas
son ahhoz a súlyos és soha ki nem 
heverhető vereséghez, melyet a kor
mány most Bécsben előkészít.

A kiegyezés kérdésében, úgy 
látszik, teljes lesz tehát a vereségünk, 
már amennyiben a dolgok a kormány 
tetszésére lesznek bízva. És ugyan
akkor, amikor annak a vereségnek 
hirét a félhivatalosok tudomásul ad
ják, ugyanakkor egy fővárosi estilap 
jó helyről vett információ gyanánt 
azt a hirt közli, hogy a katonai kér
dések is előtérbe jutottak és hogy a 
létszámemelés dolgával Bécsben nem 
akarnak többé várni.

A kapkodások és féligazságok 
rengetegében most már csakugyan 
el kell tévednünk. Hogyan, hát a 
paktumnak még az a része sem volt 
igaz, mely szerint az átmeneti idő 
alatt a katonai kérdések ki vannak 
kapcsolva ? Hiszen ennél a kikapcso
lásnál egyéb »eredményt< a 
nemzeti küzdelem hősei sem tudtak 
iölmutatni és most már ez az ered
mény sem volt igaz. A katonai 
kérdések e szerint nincsenek kikap
csolva ; sőt be vannak kapcsolva. 
Annyira bekapcsolva, hogy a had
vezetőség nem akar már tovább 
várni vele, mint legfeljebb az ősz ele
jéig ésállítólag — már most

tárgyalásokat folytatna a független
ségi párt egyik tagjával ama mini
mális követelmények felől, ame
lyekért a függetlenségi párt a hadsereg 
g létszámának emelésébe bele-ntenne.

Az ördög látott olyan alkudo
zást, amelynél az egyik fél a mak- 
szimumot követeli és az arra nézve 
legott a minimum felől kérdezősködik. 
És egyáltalán lehet-e a minimumot vagy 
makszimumot követelni ebben akérdés- 
ben ahol a minimum is, a makszimum 
is mindig a magyar nemzeti vezény
szó volt eddig ? És a függetlenségi 
páitról a bécsi generálisok, a rettentő 
bécsi generálisok, a Klopi-vitézek föl 
merik tenni, hogy ma más a mini
mum, mint volt két évvel ezelőtt, 
vagyis, hogy ezek az urak egészen 
más vásárt csapnak ma, mikor a hata
lomban bent vannak, mint csaptak 
két évvel ezelőtt, mikor a ha
talomra csak — áhítoztak ? Nem ve
szik észre, hogy a bécsi generáli 
soknak ez a fölfogása, ez a föltevése 
rettentő sértés rájuk nézve ?

Mi itthon tudjuk, hogy miképpen 
állunk a dolgainkkal. El lehetünk hát 
készülve rá, hogy a minimum ebben 
a kérdésben csakugyan minimum lesz 
Minimum lesz a kiegyezés kérdé
sében is. Minden kérdésben. A pák- : 
tumot kezdik beváltani. Minden pont- i 
járói kiderült már, hogy mennyit ért. ! 
Mindenben megcsalódtunk. Most már 1 
csak egy van még hátra. A válasz- ; 
tóijog reformja .... Hát ebben, i 
hogy fognak bennünket megcsalni ?

Az oláh lázadás. Önök akartak, mé 
lyen tisztelt hazafiak, hogy Vajda Sándor 
úrék mandátumot kapjanak, hogy a rezisz- 
táló oláhok bent legyenek a parlamentben. 
Önök akarták, hogy a nemzet képviselete 
szemtől-szembe állhasson az oláh lakosság 
képviselőivel, mert az volt az önök bölcses-

sége, hogy ha az oláhok bent lesznek a 
parlamentben, majd megmondják nyíltan, 
hogy m t akarnak, megismerheti a nemzet 
az ő kívánságaikat s ezek között a jogosult 
kívánságokat teljesítheti, a jogosulatlanokat 
pedig visszautasítja. Önök hirdették, hogy 
meg kell szólaltatni az oláh rezisztenciát, 

: mert néma gyermeknek az anyja sem érti 
a szavat; mert az oláh aknamunkát csak 
nyilvános diskussziókkal lehet ellensúlyozni.

Nos tehát megtörtént az első gyaláza
tosság, mely miatt örök időkig pirulni le
szünk kénytelenek, egy oláh izgató, — 
szabad szólásjogra támaszkodva, — a 
magyar parlamentben inzultálta a magyar 
nemzetet.

Hiába való az utólagos elnöki enunci- 
áeió, hiábavaló az utólagos mosakodás, hiába 
való lesz a képviselőház naplójából kitörölni 
az oláh gazságot, — pofont lemosni nem le
het, elcsattant, ezt semiféle lovagias eljárás
sal megmásítani nem lehet.

Ha Vajda Sándort a magyar parlament 
azon nyomban szét nem tépte, akkor Vajda 
Sándor még másszor is meg fogja cseleked
ni ezt a hitványságot, talán más formában, 
talán más rendezéssel, de már el lehetünk 
arra készülvehogy hasonló inzultusoktól semmi 
féleelnöki erély minket megmenteni nem tud,

Mert nem igaz ám az, hogy Vajda 
Sándor a magyar nemzetet akarta volna 
ilyen becstelen módon megsérteni. Nem ezt 
akarta’ő hanem hogyoláh választói örüljenek an 
nak a vad merészségnek, melyet Ő kikülde
tésében kifejteni elég vakmerő volt ; mert 
igen jól tudta azt, hogy az oláh választók 
között annál nagyobb, annal dicsőbb lesz 
az ő hire, az ő népszerűsége, minél besti
ális abb hanggal tudja megsérteni a magyar 
parlament tagjait.

Hazabeszélt, ami nem éppen uj dolog 
abban a parlamentben, mely tombolt a má
mortól akkor, mikor szembe köpték a mi
nisztereket s melynek kisebbsége éppen az

zal győzte le és azzal semmisítette meg 
a vele szemközt állott többséget, hogy tech-

— Akad ennivaló is, ha az úr . . .
Azzal kivett aaszekrényből valami ma

radékot, durva kezével letörölte az asztalról 
a port és a tányért oda tette a jövevény elé.

Az idegen leült és eleinte csúrte-csa- 
varta a dolgot, de aztán evett, gyorsan, éhe
sen, amig a maradékban tartott.

A lámpa vörös világa oda hullott az 
arcára.

A fáradt, elernyedt emberpár pedig, 
amelyik ma ülte az ezüst lakodalmát, ott 
állt az asztal mellett és hallgatott.

Az asszony a jövövényt nézte. Az em
ber meg az asszonyát. Ottkint nagyokat si- 
koltott ászéi.

Dankáék megint ottkint ültek a kony
hában. Az ember ott ült újra az ágyon, az 
asszony az asztal mellett állt. De most nem 
az órát nézték, hanem a szennyes, kitapo
sott padlót.

A jövevéuy ott beüt aludt a szobában 
amelybe akkor is [behullott a hold sugára.

... — A Dómöséknek már kertje is 
van, magad is látod; nekünk meg itt ez a 
piszkos viskó. Nézd ott a falat 1 Az eső be
folyik I Az ember hétszám sem lát másik 
emberi I Hiszen, ha tudtam volna, mi vár 
rám veled I . . . De már későn 1 Mit nézed 
a földet? Hanem hiszen élhetetlen ember 
oltál, az is maradsz I

Az elcsigázott, vén óra akkor nyöszö
rögte el a tizenegyet.

A férfi csak nézte a földet, a asszony 
pedig tovább beszélt.

— A Barta Péter a maga ökreivel 
szántja a maga földjét. — Hát a te földed 
hol van ? Ászt hiszed te mamlasz, hogy 
azok igaz úton szerezkedtek ? Ügy éltesse 
őket az Isten! A lányuk Kaposváron szol
gál valami grófnál 1 No hát! . . . Mindegy 
Derék lány I Megsegíti a szüleit I Mi a gye
rekünkkel is jól jártunk, biz Isten! Vitted be 
a sok oskolapénzt Veszprémbe, aztán egy
szer csak a Jani nincs sehol . . . Hogy ő 
megunta a sok bolondságot, neki pénz kell, 
ő elmegy pénz után. Biz Isten, ha nem ös- 
merném úgy magamat, rosszat gondolnék I 
Jfert annak van esze, több is, mint dukál, 
neked meg nincs! Mit törődjék ilyen gyá
moltalan emberekkel ? . . . Nohát l

— Hallgass, Eszter, hallgas! Feküdjé 
le, aludjál mondta I — halkan az ember.

De az asszony közelebb lépett hozzá, 
megtompitotta a hangját és újra beszélt:

Hallgassak ?. . . Hát a Pá'.fíy hall
gatott, amikor a Schwartz hazavitte a te
henek árát ? Ott a rétje, meg a két bérese, 
a lányának meg Veszprémben varrják a sta- 
firungot. Az is jól jár, nki elmegy érte 1 ... 
Hel'od-e ? Mit nézed ; földet ? Nem láttad

a gyűrűt az ujjan ? Nem hallottad, hogy zör- 
gött a zsebje, amikor belenyúlt ?

Az óra már az éjfélt is elütötte, de az 
asszony még mindig beszélt. Egyre halkab
ban és egyre szilajabbul. Kikinézett az ab
lakon, meg visszament, odaálit az ura elé és 
beszélt, sziszegett. Utóbb elhallgatott és csak 
nagysokára, nagyon halkan mondta újra :

— Édes jó szülém, miért is Kötöttél 
ehhez a nyomorult emberhez?

Akkor az ember felkelt az ágyról, na
gyot, nehezet sóhajtott és halkan kinyitotta 
a középső ajtót. A asszony utána ment, mint 
a vámpír a mocsárban járó után, de az em
ber a mellének feszítette a kezét és vissza-

• tolta.
De hiába. Ott álltak a szoba közepén, az 

| asztal mellett. A holdsugár beszűrődött az ab* * 
I lakon és feneketlen fehér falat festett a pad

lóra. A jövevény ott teküdt behunyt szem
mel, nyugodt, halovány arccal. És a szoba 
minden sarkát betöltötte a mélységes C9önd.

Az ember sóváran, vágyakozva vissza- 
; nézett a belső szobába, de az asszony a fü

lébe súgta:
— Menj I

A jövevény halovány arcára halálos 
riadalom ült ki, amikor az ember öt ujja 
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nikai obstrukciót rendezett ; s melynek má
sodik kisebbsége katonai karhatalommal ve
rette szét az országgyűlést.

Mindezeket ki kellene törülni a magyar 
parlament történetéből ha lehetne s mert 
nem lehet, — itt volna már az ideje annak, 
hogy igazi politikai bölcsesség váltsa fel a 
politikai erőszakosság korszaka: a magyar 
parlamentben.

Az utóbbi időkben az történik a kép
viselőházban, ami senki sem akar. Az törté
nik az egész országban. Kidobnak egy ra
vasz jelszót. M’ndenki érzi hogy a jelszó ha
mis és gonosz célzatú, — de senki sem meri 
kimondani az igazságot. Aki megmondaná: 
azt letaglóznák a hipo kriták és senki sem . 
akarja, hogy őt mások letaglózzák, ennélíog- ; 
va inkább részese lesz mindenki a közéleti « 
hazugságoknak. Ez még nem is elég, hanem • 
mindenki harcol a hazugságok mellett, mert ! 
aki csak félrevonulni és hallgatni mer is, arra | 
rögtön rásütik a hazaárulás bélyegét.

Es valóságos cirku’us viciózus van eb- i 
ben a szörnyű rendszerben, mely kapcsol a- • 
tos a végletekig felcsigázott mandátum ér- ‘ 
dekkel, az egyéni hatalom, az egyéni érdek ! 
és az egyéni érvényesülés mindenféle labi- ■ 
rin tusával.

Ez az oka annak, hogy egyáltalában 
a képviselőház asztalára kerülhetett az a 
törvényjavaslat, mely ma tárgyalis alatt 
all; mert ez is olyan javaslat, mely senki 
nek sem keil, mely minden párt politikai 
elveivel hom'okegyenest ellenkezik, s mely 
mégis minden párt egyhangú akaratára és 
szavazatara támaszkodik. Ez az oka annak, 
hogy Vajda Sándornak egyáltalán alkalmaj 
nyílhatott arra a vérlázitó merényletre me
lyet elkövetett.

összekapcsolódott a torha körül. Egy pilla
natra felnyitotta a szemét, a mibő! a rette
gés ezer ördöge bámult elé, majd lecsukta 
újra. Az ajkára sötétbibor, forró vércsöpp 
ült ki.

Akkor az ember eleresztette és re
megve nézett az asszonyra. De az asszony 
nem törődött vele, hanem bevájta a kezét az 
idegen ruháiba. Nem taiáit semmit. Akkor a í 
párna alá nyúlt és elővette az idegen ! 
erszényét.

Ahogy szétnyitotta, egy csomó bank- 
egy tűnt a szemébe. Sovány, szara?, ujjaival ' 
kirántotta őket, do velük együtt egy régi j 
megfakult kép is kisiklott és leesett a földre, l 
a holdsugar fehér tavaba. Az ember lehajolt j 
érte és megnézte. :

Az asszony is odahajolt és elejtette a 
pénzt. Káprázat nehezedett a szemére, ahogy 
a képre nézett, a sajat halovány arca nézett 
vissza rá.

A jövevény ott feküdt mozdulatlanul; 
félig nyitott,üveges szemével szomorúan nézte 
a két embert.

A hold elé felhő siklott, sötét lett.
Dankáék ezüstlakodaima belényult az í 

örökös, fekete éjszakába. ’
Cholnoky László. I

Most megint egy kisebbség rakoneát- 
lankodik a képviselőházban a túlnyomó több
ség akarata ellen. Ez a kisebbség —remél 
jük — túlsúlyra vergődni nem fog, de vi
gyázzunk, ne kicsinyeljük az ellenséget, — 
mert ime most is olyan meglepetésre kel 
lett felébrednünk, mely egészen váratlanul 
érkezett, mjiyre bizony senki sem mert volna 
számítani.

Kivándorlás és szocializmus.
Már negyven évvel ezelőtt sokszor hal

lattam az öregebbektől emlegetni, hogy 
vannak emberek, akik úgy vélekednek: 
>ahol a jólét, ott a haza.<

Azóta nagyon*sokszor  eszembe jut en
nek a szólásnak a jelentősége. mikor a ki
vándorlásról történik megemlékezés akár 
Írásban, akár szóbeszédben.

Abban az időben azonban nem tartotta 
senki a fentidézett szólást valami lélekeme
lőnek s ha ki az elmeit arra az iktatott ki
jelentésre rakta le, bizony elítélték azt úgy 
mint hazájának nem la leghűségesebben ra
gaszkodó polgárát. Si én azt hiszem, hogy 
a tett kijelentés leginkább latin nyelven 
történvén, nem is volt ennek a kifejezésnek 
magyar ember a szerzője, de annál kevésbbé 
a követője. Mert sok! jó és rossz nemzeti 
sajátosságaink között még sem róható a 
terhűnkre, hogy nem; voltunk hazaszeretők, 
bár a következés megmutatta, hogy egy fél 
évszázad mennyire^ megérlelte a magyar 
emberben is a kozmppolitikus érzéseket.

Ma már a tiszta vagy kevert vérü ma
gyar egyaránt követi az idézett elvet, de 
korántsem a sajat rósz akaratából, hanem 
azért, mert hazájában még relatív jóllétet 
sem talál. Vájjon a meglevő körülmények 
között az-e jobb hazafi, aki latva azt, hogy 
hazájában nem boldogu'hat, meg fogja a 
vándorbotot és kivándorol azzal az intenci
óval, hogy hazájának tterhére nem esik, vagy 
az, aki itthon helytelenkedik s fenekestül 
akarja felforgatni az cjszág rendjét és belső 
nyugalmat ? Hat nem jobb-e, ha az ország 
békés polgára itt marad éB az izgága elem, 
mely prytaneumot, ingyen eltartást követel 
— vándorolt volna ki ?

Es vájjon nem állott egyáltalán mó
dunkban meg akadályozni ezeket a törekvőbb 
honfitársakat a kivándorlásban ? Hát vannak 
nekünk kardinalisabb teendőink is. mint az 
emberhiányt megszüntetni ebben az ország
ban, ahol az apagyi'ikosnak is megkegyel
mezni kívánt mar boldog emlékezetű gróf 
Széchenyi Istvánunk ?

Még csak 30 évvel ezelőtt is módunk
ban állott volna akar magan, akár aliami 
latiíunoialis birtokokat az örök bérlet rend 
szere szerint parcellázni s azokon józan, szor
galmas gazdálkodó elemeket nevelni, amelyek 
a közadozas tekintetében — mint látjuk — 
ma is a icgéletrevalóbb forrásunkat képezik. 
E helyett egyes óriási kiterjedésű bériote- 
ket ^majdnem potom áron bocsajtottunk ren
delkezésre vagy örök áron való eladásra.

A nagymérvű kivándorlás nem volt 
előrelátható — mondanák erre sokan. Am 
nem tehetik, mert 30 év előtti siránkozó 
feljegyzéseinkben erős cáfolatot nyernének. 
De kar is volna takargatni a dolgot ; hi
szen a tények beszélnek, amelyek állításom 
mellett tesznek fényesen érvelő tanúbizony
ságot.

Hogy elkövettük a hibát, ismerjük be ; 
ám most mar komolyan gondolkodjunk 
afelett, hogy úgy erkölcsi, mint anyagi ala

pokon megteremthessük a biztosítékát annak 
a bizonyos jólétnek, amelyik az ország ra
gaszkodó polgárait itt tartja vagy haza dé
delgeti. Akciónknál azonban ne feledjük többé 
az erkölcsi alapot, mert ez conditio síné 
qua nonja a rend helyreállításának és meg
teremtésének. Az anyagi alapra nézve mó
dunkban all financiális tekintetekben sokféle
képpen kicirkalmazni a dolgot, de termé
szetesen annak a bizonyos önzetlenségnek 
és hazafiasságnak szerep jutna belőle, amely 
önzetlenség boldog emlékezetű nagyjainknál 
nem papiros önzetlenség volt, hanem igazi, 
az embert és honfitársát egyaránt átható 
jóakaratu önzetlenség.

Száz meg százféle vállalatot létesítünk 
a földmivelési vállalaton kívül s mindegyik
nek financirozására van elég pénzünk — 
ugyan miért nem találjuk meg a financiro- 
zását a földmivelésében rejlő legerősebb vál
lalatunknak ? Pedig ha ezt megtennénk vagy 
megtettük volna régen, ma nem ismernénk 
az országban sem szocialistát, sem pedig 
amerikai kivándorlót.

Bernátsky János.

Újdonságok
Szentes. 1907. Április 14.

— Április ii. Nemzeti ünnep volt 
a lefolyt héten Magyarországon — nemzet 
is ünnep nélkül. Március 15. dicső emléke
zetének önkényes megmásitását, melyet an
nak idején B á n f f y csinált meg, nem fo
gadta el a nemzet, bár törvénybe iktatták 
április 11-nek, mint a 48-as törvények szen
tesítése napjának a megünneplését. A ma
gyar nép — ennek dacára — azon a na
pon emlékezik meg 1848. dicső nagyjairól, 
amikor Petőfi szabadsagdala elharsant és a 
lenyűgözött sajtónak megoldódtak súlyos bi
lincsei. Április 11-ét tehát csak ahivata- 
1 o s nemzet ünnepelte a szabadelvű párt 
uralma idejében is. — A koalíció uralomra 
jutásával azonban méltán remélhette az or
szág, hogy ezt a mondva csináltaünnepet elej
tik, elföldelik, vagy legalább is ráfelejtenek. 
Hiszen a ma többséget képező függetlenségi 
part formálisán megobstruaita az ezen ün
nepre vonatkozó Banffy-féle törvényjavasla
tot, annyira nem kellett se testének, se lel
kének. E helyett azonban az történt, hogy 
három miniszter jelent meg április 11-én a 
Mátyás-templomban tartott ünnepi istentisz
teleten, köztük a függetlenségi pár- 
t i G ü n t h c r Antal is ; a parlament ép
pen úgy szünetelt a honmentő 
többség uralma alatt, mint annak idején a 
hazaáruló szabadelvűek uralmakor s 
még jó szerencse, hogy Kossuth Ferenc 
Becsben volt tárgyalni, különben neki is csak 
el kellett volna mennie az általa ellenzék 
korában legyalázott ünnep ceremóniájához, 
így festett a nemzeti ünnep ma, a 
negyvennyolcas többség fé
ri y e s nemzet iszinű ábrázatá
val. Banffy — az ünnep csinálójaazon
ban nem ünnepelt, hanem a reformá
tus konvent gyűlésén elnökölt s úgy benső- 
leg furcsát gondolt bizonyara az őt ezen 
ünnepért egykor lehazaárulózott s ma ü n- 
n e p i ő nemzeti hősökről.

MIG IGYUNK?!
hogy egészségünket megóvjuk, ■ 
mert csakis a természetes szén-1 
savas ásványvíz erre a legbizto- ■ 
eabb óvőszer. ooooooo o o ■

Minden külföldit fölülmúl 
hazánk természetes 

szénsavas vizek királya:
a mohai ^-Forrás. Mileniumi nagy éremmel 

kitüntetve.
Kitűnő asztali, bor- és 
gyógyvíz, a gj omorégést

rögtén megszünteti, páratlan étvágygerjesztő, használata valódi áldás gyomorbajosoknak.

Kedvelt borviz! Olcsóbb a szódavíznél! Mindenütt kapható!
Főraktár; Misler Lajos és ifj. Kovács Sándor uraknál Szentesen 15 — 1 A.)
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— A városházópités pályaterveit f. hó 
12-4n reggel (elszállították a vármegyeház 
nagytermébe, ahol aztán az addig záit cso
magokat a városházépitő bizottság szűkebb 
bíráló bizottsága tagjainak jelenlétében fel
bontották és osztályozták. Az osztályozásnál 
kitűnt, hogy a negyven pályázó összesen 47 
pályatervet küldött be, akadt köztük ugyanis 
aki 2 — sőt 3 alternatíva szerint kidolgozott 
tervvel pályázik s kitűnt az is, már a beér
kezett pályaművek futólagos áttekintése után 
is, hogy nem egy szép és figyelemreméltó 
van a tervek között, úgy, hogy a meghir
detett paiyazat minden tekintetben eredmé
nyesnek mondható. A bíráló bizottság buda
pesti tagjai í. hó 16-án érkeznek Szentesre 
és igy a bizottság csak 17-én lesz abban a 
helyzetben, hogy munkáját megkezdhesse, 
szigorú, és lelkiismeretes bírálat alá véve a 
pályaműveket, miket ekkorra a varos szám
vevősége költségvetésileg is számfejteni fog,

— Uj tornatanár a főgimnáziumnál. A 
helybeli állami főgimnáziumnál Szálkái 
Mór tragikus öngyilkosságával üresedésbe 
jött tornatanári állas immár be van töltve, 
A közoktatásügyi miniszter ugyanis M ich- 
n a y Gyulát nevezte ki főgimnáziumunkhoz 
tornatanárnak, aki eddig hasonló minőségben 
a pozsonyi evangélikus főgimnáziumnál volt 
alkalmazásban.

—- Föi8pánválság a szomszédságban. 
Hódmezővásárhelyről tudatják vetünk, hogy 
ott szárnyrakelt hir szerint az arad-csanádi 
vasútak igazgatójává, amely állás 16000 fo
rint évi jövedelemmel van összekötve, Fábry 
Sándor drt. Békés vármegye és Hódmező
vásárhely város főispánját fogják megválasz
tani. Utódjául a kettős főispánságban B e- 
1 i c z a y Géza földbirtokost emlegetik, aki. 
A e h i m András mandátumának megsemmi
sítése után Békéscsabán, a legutóbbi válasz
tás alkalmakor alkotmánypárti programmal 
lépett fel és bukott meg mint képviselőjelölt, 
a demokrata párti Pető 
szemben.

— Vasúti katasztrófa 
rozsmán, a vasúti állomáson 
úti szerencsétlenség történt f. hó 12-én. mely
nek több emberélet és számos többé kevésbé 
súlyosan sebesült egyén lett az áldozata. Az 
orsovai gyorsvonat, mely délelőtt 10 óra tájt 
indul Szegedről, a dorozsmai állomasudvaron 
átrobogtaban kettészakadt, lokomotivja a 
kalauz és a podgyászkoesival a rendes sí
neken robogott tova, a személyszállító ko
csik pedig hibás sínpárra szaladtak és egy azon 
veszteglő teherkocsi-sorral ütköztek össze. A 
gyorsvonat zsúfoiva volt utasokkal, akiknek jó
része Romániából igyekezett Budapest felé. 
Másrészük Temesváron és Szegeden ült vo
natra. A szerencsétlenség után óriási pánik 
tört ki, utasok és vasútiak fejvesztetten ki
áltoztak segítségért és csaknem egy óra 
hosszat tehetetlenül álltak az összezúzott és 
felborult vaggonokkal szemben. Dorozsmán 
abszolúte nem akadt segítség s végre Sze
gedről mentek ki a szerencsétlenség színhe
lyére vasútasok, orvosok, rendőrök vagy 
húszán, akik aztán nskilattak a kemény men
tési munkának. A romok közöl három ösz- 
szeroncsolt emberi test került elő : P a lő
ne s k u gróf román főrend és a felesége, 
meg Bauer Adolf, a hálókocsik ellenőr
ének hullái. Életveszélyes sérülést szenvedett 
B o i s s i n Demeter medikus, aki Párisba 
igyekezett, súlyosan megsé ültek : R o u m e r 
József főpincér, K u n c e Nándor szakács, 
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Sándor dr.-ral

Dorozsmán Do- 
borzalmas vas

I

Németh József,lovasrendőr; kevésbé súlyos 
sebesülés árán menekültek: egy olasz artista • 
társu'at 4 tagja, J erney Zoltánné, aki Dorozs- 
mára volt hazatérőben és arccsonttörést 
szenvedett, Oltieánu oláh huszárkapitány fe- 
l.sége, Bai Soiyo krajovai kereskedő. A se
besültek száma 23. Lord Nourrey, aki Ro
mániából Londonba útazott és Mousson zü
richi mérnök könyű horzsolást szenvedtek. 
Alig hihető az a szörnyű híradás hogy a 
dorozsmaiak sokan sereglettek ki a szeren
csétlenség hírére az állomáshoz, de nem se
gítettek, hanem inkább fosztogattak volna.

— Még mindig árad a Tisza A Tisza 
még mindig arad. Az algyői Tisza részen az 
egész hullámtér egy siktengor s a szennyes 
hullámok mindkét oldalon a gát tövét mos
sák. Az egész Bacczi rét, a körtvélyesi szi
get s mártélyi hullámtér' viz alatt van. A 
Korhányt méteres viz takarja ; viz alatt van
nak az összes rétek, csak a Szűcs József-féle 
szőlőtelep magasabb fekyésü részei emelked
nek ki a tengerből . . . j Azonban ma már 
egy kedvező jel mutatkozott. Az radás ro- 
hamossaga szűnt. Mig sterdán reggeltől dé
lig 8, ma reggeltől délin már csak 4 centi
métert áradt a viz. A Sörös pedig tegnap 
óta 4 centimétert apadt. — Ha újabb 
dagadást nem hoz valamelyik felsőbb 
szakaszi mellékfolyó, néhány nap alatt apa
dást lehet remélni. Csütörtökön délután 4 
órakor az áradás az Algyő melletti Porgány- 
nál 6 méter 59 csntimiéter, — Csongrádon 
6 méter 3 centiméter vált. Április 1-seje óta 
159 centiméter az áradás, as utolsó 24 óra 
aiatt pedig 22 centiméter. Ma reggel 6 órá 
tói déli 12 óráig 4 centimétert aradt a viz. 
Ha a viz eléri a 7 métert, akkor a 81-es 
vízállás következik be, Ez esetben a közerő 
kirendelése mellőzhetetlen lesz. — A fakadó 
viz egész tóesákat képez már a Szúnyog szi
geten és eiboritotta a Hámszáritó féle te
rületet is.

— Halálozás. Magyartés község érde
mes bírójának, K a r á s z Jnosnak,élete 61-ik 
évében f. hó 12-ére v:,adóan bekövetkezett 
haláláról kaptunk szomorú hirt. A boldo
gult már újév óta betegeskedett és maga 
sem remélte, hogy súlyos bajából valaha 
felépüljön, melynek szenvedéseitől most a 
halai megváltotta. Temetése tegnap délután 
volt, nagyszámú gyászközöuség részvétével.

— A csongrádi épitömunkások sztrájkja. 
Az építő munkások országos szervezetének 
csongrádi fiókja sztrájkba lépett, sőt a mun
kába lépéstől életveszélyes fenyegetésekkel 
tartják vissza dolgozni akaró társaikat a ko- 
lomposok. Iíj. Puskás Pál kőmives-segéd 
az apja házát akarta tatarozni, Forgó 
György ácssegéd pedig másutt vállalt mun- 

i kát, mire a szakszervezet tagjai agyonütés- 
: sel fenyegették őket, ha a munkát abba nem 
i hagyják. Az építőmesterek a munkasszak- 
I szervezet ezen terrorizmusa ellen a hatóság- 
í hoz fordultak védelemért' és a szakszervezet 
< feloszlatásával egyidejűleg a 

büntetését kérték.I
— Mikor soroznak? Az 

; Szentesen április 27—29 és 
lesz megtartva, kivételesen nem a vármegye- 

' házán levő központi irodában, hanem a túl 
I a karcai tanácskozóteremben. Sor ala ezút- 
• tál az 1884, 1885 és 1886. évben született 
: hadkötelezettek három kororosztálya kerül.

— Áplilis II és Kelemen főispán. Ápri- 
j '.is 11-ét, mint nemzeti ünnepet hivata- 
; 1 o s a n Szegeden is megünnepelték és — 

igy olvassuk ezt a szegedi lapokban, ezen a 
nagy nemzeti ünnepen, illetve annak ünnepi 
i s t e n i t i s z t e 1 e t é n, a Szeged bel
városi templomban, a városi hatóság 
élén Kelemen Béla dr. főispán is 
résztvett. Mi — persze — ezen nem botrán 

tettesek rneg-

idei ujoncozás
30-ik napjain

kozunk meg, mert tudjuk, hogy — miképen 
a múltban — azonképen a jelenben, 
a nemzeti hősök jelenében is igy 
kell ennek lenni. Csak éppen azt je
gyezzük meg rá, hogy miért voltak 
hazaarulók azok, akik ezelőtt 
megünnepelték április 11-ét é s 
miért nemzeti hősök azok, akik ma 
megünnepelik.

— Megkerülnek a lovak. iMárciug 20-an 
éjjel vakmerő módon kötöttek el négy lo
vat R á c z Ferenc veresegyházi tanyájáról s 
ugyanakkor Nagy Antal tanyajárói is el
hajtottak egy lovat, elloptak egy kocsit, 
meg lószerszámot. R á c z Ferencznél a 
lókötők behatoltak az istáióba, véresre 
verték az ott alvó kocsist és úgy 
hajtották el a lovakat, mikkel a bökényi 
révnél keltek át a Tiszán. Bakai János 
révész kóbor cigányok mondta az átkelő
lókötőket, akiket Soós Imre és Sár
közi János szentesi földesgazdák is láttak 
Ezen indult meg a nyomozás, mely ered
ményre is vezetett. Monoron a osendőrség. 
14 sátoros czigányt tartóztatott lo, kik 
közül háromban a révész is, a nevezett 
gazdák is felismerték a márc. 20-án éjjel a 
Tiszán átkelt lókötőket. Az egyik lo
pott kocsit, a Racz Ferencét megtalálták a 
lajosmizsai hatarban s a másik kocsit meg a 
lopott lovak közül hármat Lipótvár körül 
elfogott sátoros cigányoknál talaltak meg, 
A kocsik és lovak átvétele végett Jobban 
József rendőrhadoagy Monorra utazott.

— A bécsi út eredménye. Bécsből je 
lentik a következőket: A kiegyezési tárgya
lások jelenlegi stádiumában a legkülönbözőbb 
hírek vannak forgalomban. Ezekből annyi 
igaz, hogy a tárgyalások ez alkalommal a 
Kossuth Ferenc által előterjesz
tett alapon folytak és foly
nak. Döntés természetesen még nincs, mert 
az osztrák urak meggondolási 
időt kértek, hogy a Kossuth Fe
renc által előterjesztett javaslatot tanulmá
nyozhassák és arra javaslataikat megtegyék. 
Ebbe a magyar kormány, természetesen be
legyezett és ezzel a jelenlegi tágyalások politikai 
része be van fejezve. Ezek a kérdések akkor ke
rülnek ismét megbeszélésre, amikor az 
osztrák kormány a tervet á t - 
tanulmányozzta és egy legkö
zelebbi, Budapesten tartan dó 
együttes konferencián elő
terjeszti véleményét és a sa
ját propozicióit. A kérdés elvi 
részének ily módon való elintézése után 
a tárgyaló felek áttértek a részletekre, 
úgy, hogy a pénteki tanácskozás már az 
államtitkárok és szakreferensek bevonásával 
folyt. A rerv részleteivel nézve és arra nézve 
hogy mi a javaslat alapeszméje, természete
sen nem nyilatkozhatnak a magyar kormány 
tagjai. Forrásunk szerint azonban annyit meg
lehet állapítani, hogy a hosszú lejáratú ki
egyezésről a tervben nincsen szó. Az eset
leg kötendő szerződés ezek szerint csak 1917- 
giszólhat.

— Milyen időnk lesz ? Meteornak 
most érkézéit jelentése szerint a hetekig tar 
tolt hideg esőzésnek most mar vége szakad' 
és a héten mar állandó meleget várhatunk 
Április hónap utolsó napjaiban ismét hideg 
időjárás várható, amit megelőzően szeles 
változások lesznek. Április 28-ka hozhat 
még csapadékot, ha erre a napfoltok részé
ről segítséget nyer.

— Válaszmányi ülés. A »Szentesi Re- 
I formátus Kör> választmánya e hó 14 én — 
I vasárnap — délután 4 órakor tartja megala- 
' kuló gyűlését a kör székházának nagyter- 
: mében. Tekintve a gyűlés fontosságára, a vá

lasztmány tisztelt tagjai ezúton is felkéretnek 
a szives megjelenésre.
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— Tavaszi országos vásárunk, az úgy

nevezett Szent-György napi országos vásár 
az idén f. hó 20—21—22-én lesz, 21-én a 
jószágvásárral, melyre vészmentes helyekről 
mindenféle lábasjószágot, tehát sertéseket is 
szabad felhajtani. A kirakodó árúvásár, me
lyen hatósági kívánatra, iparosok és keres
kedők az iparigazolvanyukat előmutatni kö
telesek, 21—22-én lesz.

- Hurokra került betörő. F. hó 2-án 
történt, hogy egy Han ka János nevű ko
csis legény berontott a kenyéradója: Vincze 
László lakásába, ott feltörte a fiókos szekrény 
egy fiókját és a benne levő 98 koronát c - 
tolvajoiva, megugrott. A gazda feljelentésére 
a kapitányság országosan köröztette a jóma
darat, még pedig eredményesen, mert Bátta- 
székről jelenti a csendőrség, hogy H a n k á t 
elfogták, beismerésben is van, de a pénzt 
elköltötte. A betförő hazakisérik Szentesre.

— Merkúr a világ legjobb kerékpárja. 
Csinos, tetszés kivitel, erős alakítás, finom 
a tartós nikkelezés és lakkozás, elsőrendű gu
mik, harangcsapágy, kényelmes nyereg s 
mindezek mellett bámulatos olcsó. 
Kapható: Wellisch Vilmosné varrógép és 
kerékpárraktarában.

— Budapest látványossága az Ámor 
nagykávéház (ezelőtt Beiiczay) Nagymező- 
útca 7. A kávéhá/ban valódi párizsi élet lük
tet A mulatóhely egyik nevezetessége Toll 
Árpád és Károly kitűnő zenekara.

* A legkedveltebb arcszépitö, mely jog
gal viseli a felülmuihatatlanság jelzőjét, két
ségtelenül a híres Földes-féle Margit-créme, 
mely valóban meghódította a világ hölgy
közönségét, urak is használják, mert teljesen 
ártalmatlan, a bőr mindennemű tisztái lansá
gát, szeplőt, pattanást, mittessert stb. néhány 
nap alatt eltávolítja és az arcot üdévé, fia
tallá varázsolja. Nemcsak az arcbőrt, hanem 
a nyak, vali és kéz fehérítésére, finomítására 
is használják. Hölgyeink elragadtatással szól
nak bámulatos hatásáról Nagy tégely 2, ki
csi 1 kor Kapható minden gyógyszertárban, 
de Óvakodni kell az utánzatoktól. Postán küldi 
az egyedül készítő Gutori Föides Kelemen 
gyógyszerész Arad.

Eljegyzési 
Lakodalmi 
Damast 
Eolienne

Selyem
és • Henne-

berga-selyem
60 kr.-tól fel
jebb, bér
mentve és 
vámmente

sen. Mintapos
tafordultával.

Megrendelések bármely nyelven intézendók : 
an Seid enfabrikt Henneberg in Zürich. (2.)

Serdülő leányok
aoksor vanak ráutalva egy erősítő szerre, 
hogzy a természetet támogassak és hogy 
fejlődésünknek sokféle nehézségeit legyőzhes
sék. A Scott-féle Emuisi ó, mely 
alphosphorsavas mész és nátron hozzáadásá
val a gyógycsukamajolajból készül, minden
kor a legkitűnőbb és legmegbízhatóbb erő
sítő szernek bizonyult. Kizárólag a legjobb 
anyagokból gyártják és a sajátságos S c o 11 
féle eljárás következtében oly jó izű’és 
könnyen emészthetővé válik, hogy a legcse
kélyebb emésztési zavarokat em okozza, sőt 
ellenkezőleg rendezi az emésztést és gerjeszti 
az étvagyat. A S c o t t f é le E m u 1 s i o 
e nélfogva sokkal hatásosabb mint a közön
séges csukamájolaj. V. 4 —1

Esy

A Scott-iféle Emulsio valódiságé 
nak jele a hátán nagy csukahalat vivő 
halász® védjegy.

SGOGG-Féle EMULSIÓ
mir.d i gyógyszertárban kapható, 

eredeti üveg ara: 2 K. 50 fillér.

Köszönetnyilvánítás.
A Szentesi iparos ifjak önképzőköre 

által március 31-ikén rendezett ibolya esté
lyen Dr. Vajda Antal 3 kor., Praznovszky 
Mihály 1 kor., Dömsödi Pál, 1 koronát, N.

i N. 1 koronát volt szives felülfizetni, Klener 
? Feroncz pedig egy tortát volt kegyes 
j ajándékozni az ifjúsági körnek. Úgy a felül*
■ fizető urak, mint a hazai villamossági rész- 
j vénytársaságnak az Ingyen világításért, nem- 
i külömben Kléner Ferenc urnák is ez úton 
í mondok az önképzőkör nevében köszönetét. 
• Köszönetét mondok Dóczi M. kisasszonynak is,
■ a ki kegyes volt az adományozott tortát ki- 
' sorsoltatni. — Az Alföldi Ellenzék könyv- 
| nyomdának is köszönetét mondok, mivel

a március 15-iki ünnepélyre szóió belépő- 
j jegyeket díjtalanul volt szives elkészíttetni.

Szentes, 1907. ápril. 14.
Gálfy Sándor elnök.

Nyilttér.

4

1 BRÁZAY SÓSB0R5ZE5ZI
J FOGKRÉM A legjobb

Felelősszerkesztö : BÁNFALVI LAJOS. 
Kiadótulajdonos „Sxentes és Vidéke14 könyvnyomda

Aki Budapestre jön. ide megy!
--------------------------------O 
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ÁMOR
(ezelőtt Beliozay) 10—1.

Budapest, Nagymezö-útca 7. sz.
Tulajdonos : KANGLER GYULA. 

Naponta TOLL ÁRPÁD és 
TOLL KÁROLY teljes zenekara 
hangversenyez.

Minden idegen nézze meg!

STARK NÁNDOR
tudatja a nagyérdemű közönséggel, hogy

26 év óta fennálló

'■ könyv és papirkereskedését
' megnagyobbítva áthelyezte a régi 

üzlethelyiségével szemben lévő
Petőfi-szálloda bérházba. 3—1.

ELSŐRANGÚ MAGYAR = 
GYERMEK-ÉS ÉLETBIZTOSÍTÓ 

-................- INTÉZET

HELYI KÉPVISELŐT ! 
k o re s.

Nyugdíjasak ilőnjbeo részesülnek. I 

Ajániatok »szep jövedelem, jeli , 
géval Sólyom c inre, 

BUBA-PEST, 
Kertész-útca 37 kéretnek. 2—1.

Kiadó lakás.
. Ince József 111. tized 37. számú (Hor- 
' váth István-féie) házánál egy 3 egy- 
I másba nyíló padok »zoba, konyha és 

hozzávaló mellékhelyiségekből álló la
. kás kerttel, folyó évi április hó 24- 
! tői haszonbérbe kiadó.

Értekezni lehet Horváth István 
i kereskedővel, vagy Halász Szabó La

kos városi írnokkal.

Szentes város tanácsától. 
4459—1907

Hirdetmény.
Szentes város szolgálatában álló 

rendőrök, mezőőrök, és alkalmazottak 
részére 1907. évre szükséges ruházat 
elkészítésének biztosítására zártaján
lati versenytárgyalást hirdetek.

Felhívom mindazon önálló iparo
sokat, kik a vállalatot elnyerni óhajt
ják, hogy lepecsételt borítékba zárt, 
agy koronás bélyeggel ellátott ajánla
taikat a posztó, vászon, fianei, barchet, 
zsinór, gomb, bőr, és talp minták csa
tolása mellett a polgármesteri hiva
talba 1907 évi ápril. hó 24. napjá
nak délelőtt 10 órájáig adják be, ami
kor az ajánlatok felbontatni fognak.

Az ajánlatok az egységár és ösz- 
szes ár kitüntetése mellett teendők.

Az ajánlathoz az ajánlati összeg 
10°/0-a vagy készpénzben vagy óva
dékként elfogadható értékpapírban bá
natpénzül csatolandó.

A szükséglet és árlejtési feltéte
lek a gazdasági tanácsnoki hivatalban 
megtekinthetők.

Ajánlat csakis a gazdasági ta
nácsnoki hiva iaiban ingyen beszerez
hető részletes ajánlati ivén tehető.

Kellően fel nem szerelve, vagy a 
I kitűzött időn túl beadott ajánlatok 
figyelembe nem vétetnek.

A tanács fenntartja magának a 
beadott ajánlatok közötti szabad vá
lasztás jogát.

Keit Szentes város tanácsának 
1907. évi ápril. 12-én tartott üléséből.

Magyar
3 — 1. h. polgármester.

Értesítés.
Tisztelettel értesítem a ». érd 

közönséget, hogy Dr. László Vilmos 
Ér Kossuth-úteai házában, a mai 
kor igényeinek megfelelő

Bútorraktárt
rendeztem be, melyben a legolcsóbb 
árak mellett szerezheti be minden

nemű bútor
Ugyanott elvállalom uj vagy régi 

bútorok, ajtók, ablakok, rollók es 
saobapadlók átfestését,mázolómun
káját a legjutányosabb árak mellett.

Tisztoiettai :

Birn Simon.
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Földeladás.
Csema Jánosnak Fábiánban a 

Görög-major melletti oo hold ta- 
nytlföldje és Mucsiháton levő 30 
hold szántó és kaszáló földje eladó. 
Értekezhetni lehet a tulajdonossal. ;

IA Keret Szűk ““
g ahhoz, hogy a Hoppá angol teint regu

lator meseszerü gyors szépítő hatását ecse-
U telhessük, de ez fölösleges is, minek sza-jj 

poritani a szót,

H e t e g- t ö ló- kocsik 
rokkantak s lábbado- 
zók számára. Utcán ős 
szobában való haszná
latra, szabályozható 
székpárnák, ágyasz
talok, fekvőbetegek 
részére berendezve 
olvasásra és irásrá, 
hordszékek, szagta
lan szobatirszékek és 
bidét-k.| — Jótállás 
mellett a legjobb kivi
telben eredeti gyári 

árak !

i

0

p

p

A

KKLITL J. orvos-sebészi műszer és kötszergyár 
' Budapest. Koronaheroeg-ú. 17.

Képes árjegyzék ingyen és bérmentve

Nincs többé elgörbült test! (Ff°jX 
nőtt hölgyeknek és uraknak). Ha az én utói nem 
ért, a legismertebb orvosok által ajánlott Ort- 
hopád-támasztófűzőmet használja. Mesésen köny- 
Dyű és egészséges! Vattázás nélkül elfödi az 
egész elgörbülést, Elkeresosodott testűek számára 
éppenségggl mentőeszköz ! Iskolásgyermekeknek 
a legjobb óvszer! Egyenestartók, mellfűzők,járó- 
és nyujtókészülékek. Mértékszerinti gyártás és 
legolcsóbb árak mellett a legmodernebb technikai 

kivitelben. — Prospektus ingyen.
Keleti J. orvos-sebészeti műszer és kötszergyáros. 
Budapest, IV., Koronaherozeg-útoza 17. sz.

A Keleti-féle múlábak és műkezek a legjobbak ! 
Amputáltak ! Keleti J- testegyenészeti müin-

- __________1 tézete, (Budapest, Koronaher-
czeg-útcza^ 17.) a legolcsóbb gyáriárak mellett 
készít: Műlábakat és műkezeket amputáltak ré
szére a legtökéletesebb technikai kiállítással, 
járó és támgépeket stb. A osont felaebzése ki 
van zárva! Elegáns könnyű viselet 1 A ké
szülék megfelélő voltáért a czég jó hírneve 
szavatol! Kérjen leírásokat és képes árjegyzéket 
ingyen és bérmentve ! Személyes megjelenés mér
ték végett nem okvetlenül szükséges. Több évi 

jótállás ! ! Szegényeknek nagy ármérséklés.

II2 | Korszakalkotó uj találmány ! 1I| l
*J • Megszűnt a nagyot hallás I •

Nagyot babok | Cs. és kir. sz. .Hangfogó"! i
A találmány tárgya oly ké

szülék, mely lehetővé tesíi, hogy színházakban, 
hangversenyeknél, felolvasásoknál, prédikációknál 
stb. a távolabb ülők is az előadást jól halhassák! I 
18—1 Kérjen képes árjegyzéket r

Keleti J. orvos-sebészeti műszer és kötszer- 9 
gyárostól. Budapest, Koronaherczeg-útcza 17. sz. I

I

Alkalmazást nyer
előkelő, jól bevezetett, az összes ága
kat művelő biztositó részvénytársaság
nál a megyében és az itteni piacon 
otthonos, az üzletszerzésben jártas, jó 
megjelenésű 30 évnél nem idősebb 

nőtlen
FIATAL HIVATALNOK, 

valamint kereskedelmi képzettségű 
G Y A K OKA O lí

Az állások később nyugdíjjal és 
esetleg a központba való áthelyezés
sel járnak.

Írásbeli ajánlatok, körülményes 
adatokkal >Szép jövő. ..jelige alatt

ECKSTEIN BERNÁT
Hirdetési irodájába,

BUDAPEST, V., Mérleg-utca 12. szám alá 
küldendők. 2—1.

tények beszélnek 
vegyenek a t. hölgyek 8 kor. 50 fillérért Hop- 
pát és a szeplő, máj folt, börvörösség, mitesser. 
pörsenés, pattanás és más arcitsztátldnság 
csodálatos eltűnése minden szónál szebben bi
zonyítja, hogy a Hoppá minden mást felesle
gessé tesz, egymaga rótol krómét, szapant, pú
dert. Puhítja, ifjitja. üdíti, finomítja és fehé

ríti az arcot, kezeket, nyakat, vállat, 
angol teint regulator

fűraktára:
KAISER VILMOS és TÁRSA

0

P

P

A
Allém echfsi*  Bátora Ki te SsMzeqü-Apoihte
JLTblnrry a Pregreda

II
 drogériái*
Győr, Báróit-út lJKapható gyógyszertárakban és 

drogériákban. I
Védjegy: „Horgony!*

fi Lidim ént. Capsici comp.,
a HorgGny-Pain-Expeller

pótléka
egy régjónak bizonyult háziszer, mely már több 
mint37 év óta legjobb fájdalomcsillapító szemek 
bizonyult köszvénynéf, csúznál és meghiilések- 

n él, bedörzsölés koppon használva.
Figyelmeztetés. Silány hamisítványok miatt 
bevásárláskor óvatosak legyünk és csak olyan 
üveget fogadjunk 4.*ínely  a „Horgony**  véd- 
jogygyel és a Richter czéffjegyzéssel ellátott do
bozba van csomagolva. Ára üvegekben K—.80, 
K1.40 és K 2.— és úgyszólván miuden gyógy
szertárban kapható. — Főraktár: Török József 

gyógyszerésznél, Budapest.
DlRichter gyógyszertára az „Arany oroszlánhoz",

I
I
M

Prágában.
( j Y.j Elisabethstrasse 5 neu.

Mindennapi szétküldés.

Jószáglegeltstés.
Akik gazdatársaim közül lábas

jószágot nyári legeltetésre Felső- 
Adacsra kiadni hajlandók, valamint 
azokat is, akik erre a legeltetésre 
nálam jószágot már bejelentettek, 
felkérem, hogy az elhajtandó jószág 
miként és mikor való elhajtására — 
miután a jószágok f. hó 24-én már 
elhajthatók — vonatkozó megálapodás 
végett nálam jelentkezni szivesked- 1 
jenek.

Fűbér 1 öreg jószág után 12 
kor., egy rúgott borjú után 8 korona, 
amiben úgy a pásztordij mint az ol- 
tásdij is benfoglaítatik. 2 — 1.

Szőke István. .

Törvéuyesoit védve • 

Minden utánzat büntetendő 
Egyedül valódi a

Thierry-fíle Ilin
osakis a zöld apácavédjegygyel.

Régtől híres, fölülmulha- 
tatian emésztési zavarok
nál, gyomorgörcsöknél, kó- 
likánál, katarzisnál, mellfá
jásnál, influenzánál, külö
nösen kezdődő tüdővész
nél stb. Ara: 12 kis vagy 
6 dupla üveg, vagy egy

nagy speciálpalacknak patenlzárral 5 kor.

Thitrrr Ciatifólia kutat 
általánosan itat! uiit ftlilsélhatatiai 

mindé, még oly régi seb, gyálsdás sérülés, 
.bszcesszus, vagy daganat ellen, megakadalyozza 
a vermérgezést, többnyire fölöslegessé teszi az 

operációt.
Ára: 2 tégely 3 korona 60 fillér. Csakis •lilegaa 

fcetéüe, vagy utánvét mellett küldi:

Thierry A. gyógyszerész Pregrada. 
Rohltsoh-Sauerbránn mellett. 52-3

RAKTÁR: Török József és Br. E»»er Le*  J. 
Budapest, Várta*  L. Lúgos.

Figyelmeztetés bevásárlása, megren
delése és különösön viszonteladása ellen az én 
egyedül valódi, törvényesen védett balzsamom atán- 
zásai ellen, A büntető törvény 28 és 2B. § ai szé
riát, az, aki nem az én gyógyszertáramból származó 
tehát mást rendel, vásárol, vagy különösen viszont 
elad, mint az én zöld apáca vedjegygyel törvénye
sen védett Thierry-Baissamomat, kíméletlen tör
vényes bűnvádi üldözésnek s 4000 koronáig terjed
hető pénzbüntetésnek vagy egy évig terjedhető fog
házbüntetésnek teszi ki magát. Ugyanilyen büntetést 
von maga után más nevekkel ellátott szurrogátu
moknak megrendelése vagy eladása is, miket a kö- 
zémág kizsákmányolására vásári reklámmal hoznak 
forgalomba.

24 
pasztil
lát tar
talmazó 
doboz 
I kor.

20 üli.

ne tétovázzék, hanem hasz - 
náljon azonnal 

Beretvás-féie

pasztillát,
mely 5 perez alatt min
denfele természetű ideges 
fejfájást, még ha króni

kus is, megszüntet

Minden 
gyógy- 
szertár
ban és 
drogé
riában 
kap
ható.

F élűimül minden eddig ismert szert. Hatása 
bámulatos, még a leghevesebb fejfájásnál is. 

Főraktár: EeretváS Tamás gyógyszerésznél.
Kispest, Rákóczi utca 22. 5—3

Ingyen postai szállítás 3 doboz rendelésnél.

Hölgyek
í nellitilözlie

Legjobb szépítő szer a 
FÖLDES féle M ARC IT CREMe

Pár nap alatt biztosan eltávolít szep'őt, májfcltot, pattanást, böratkát, (Mitesser) 
és minden más bőrbajt. Kisimítja a ráncokat és sz areot fehérré, simává vará
zsolja, üdít és fiatalít. Ara: kis tégely I kor. nagy tégely 2 kor.

Kiváló toilett-elkkek; Margit-hölgypor (8 színben) 1.20 kor.
Margit szappan 70 fill., Margit-fogpép K. I - . Marglt-arcvix K. I-—,

Kapható minden gyógyszertárban, drogériában éB illatszerkereskedésben. 
Postán utánvéttel vagy a pénz eiőzete*  beküldése után küldi a készítő: 

FÖLDES KELEMENsy«gy»«»rís'.. amad.
Főraktár Szentesen : Várady L., Bo- 

zóky Gy., Dereoskey M- 
ifi. V4r»di L.
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Alclirottak Szentesen kötött és szö
vött iparárúk nagyarányú előállításával 
és érékesitésével rendszeresen foglalko
zó részvénytársaságot óhajtunk alapítani 
és e végből mint alapítók a jelen rész- 
vényaláirási ívet ezennel kibocsátjuk.

A részvénytársaság tervezetét a vál
lalatnak fent körülírt tárgyán kívül a 
következőkben közöljük :

1. A részvénytársaság cziine és 
ezége: “SZENTESI KÖTÖTT ÉS SZÖ
VÖTT IPARÁRÚÉíyÁR RÉSZVÉNYTÁR- 

SASÁtás Szentesen.
2. A társaság tartama : 30 évre ál- 

lapittatik meg, ha azonban a 29-ik év
ben megtartandó rendes közgyűlésen a 
társaság feloszlása ki nem mondatnék, 
•z esetben az további 30 évre megala
kulnak tekintendő.

3. Alaptőke 100,000 azaz Egyszáz
ezer korona, melyet 2000 azaz kettő
ezer darab 50 korona névértékű, névre 
szóló részvényből alakítunk. Elsőbbségi 
kötvényeket nem bocsátunk ki.

4. Az aláírás záró ideje 1907. évi 
április hó 24-ik napja, azzal a kikötés
sel, hogy az alapítók az aláírást előbb 
is lezárhatják, ha a részvénytőkét telje
sen jegyezték.

5. Az alapítók az első igazgatósá
got az első három évre maguk nevezik 
ki és fenntartják a jogot ezen igazgató
ság részére, miszerint a társaság tiszt
viselőit az igazgatóság válaszsza. A fel-

Szentesen, 1907. évi 
Dr. Mátéffy Ferencz

polgármester, Szentes
Bánfalvi Lajos

lapszerkesztő, Szentes
Hoffmann Jakab

kereskedő, Szentes

XXXXXXXXXXXXXXXX 
g Telek eladás. | 

X Egy — félig szöllövel beül- Jg 
X tetett, körülkerített porta X 
X a kisér aljon eladó. — Cím: X 

a kiadóhivatalban || 

xxxxxxxxxxxxxxxx

Felhívás rész vény aláírásra.
ügyelő bizottságot a keresk. törvény 
194. §-a értelmében már az első ízben 
is a részvényesek választják, de már 
most kimondatik, hogy az első mérleg
évben sem az igazgatóság, sem a felü
gyelő-bizottság tagjai a társaságtól sem
mi-féle díjazásban vagy jutalékban nem 
részesülnek.

6. Fenntartják az alapítók a jogot, 
hogy a részvény tőke túljegyzése esetén a 
részvényjegyzéseket tetszésük szerint le
szállítsák a részvénytőke erejéig, avagy 
az alakuló közgyűlésnek a jegyzett rész
vények összegének megfelelő alaptőké
vel leendő megalakulás iránt tegyenek 
javaslatot.

7. Az aláírásnál minden aláirt rész
vényre 30 °/0 azaz Tizenöt korona ; to
vábbá részvényenként 1 korona jegyzé
si dij és 26 fillér részvényenkénti bélyeg
illeték az ivtartónál készpénzben befize
tendő, a ki arról elismervényt állít ki; 
az alakuló közgyűlés megtartása után 
nyolcz nappal, legkésőbb azonban 1907. 
évi május 31-ig további 35 % azaz Ti
zenhét korona 50 fillér, — az utolsó 
35 °|0 azaz Tizenhét korona 50 fillér 
pedig 1907. évi július 31-ig a Bányai 
József utóda czégnél (Szentes, Kossuth- 
tér, Haris-ház) minden részvényre befi
zetendő. A második és harmadik rész
let fizetését a már említett elismervé
nyen ugyanott Halász Szabó Lajos 
fogja nyugtázni, mely részvényutalványul 
szolgál.

márczias hó 24-én.
Dr. Purjesz János 

ügyvéd, Szentes 
Ifj Várady Lajos 

gyógyszerész, Szentes

Vesseri Lajos
gazdálkodó, Szentes

takarékpénztári könyvelő Szentes
Rácz Zsigmond Sinikó Ignácz

iparos, ipartestületi elnök Szentes________________ kereskedő, Szentes.

Cserépkályha

Takarék tűzhely 
kapható

Mazura Vilmosnál
úllomas mellett.

8. Ha valamely részvényes a kitett 
határidők alatt részletfizetéseit nem esz
közölné, a kinevezendő igazgatóság által 
személyéhez intézendő, vagy lakásának 
nem ismerése esetén az alakuló köz
gyűlés által a társaság hirdeményeinek 
közzétételére megjelölendő lap útján a 
részvényszám megjelölésével közzéteen
dő felhívással 30 napi határidő kitűzése 
mellett a fizetés teljesítésére és 6 °|0ké
sedelmi kamat megtérítésére szólítandó 
fel. Ha ezen határidőt is elmulasztaná, 
az igazgatóság vagy törvény útján haj
tatja be az elmaradt fizetést, vagy pedig 
a kiadott részvényutalvány semmisnek 
nyilvánilása mellett új részjegyet bocsát 
ki és azt a napi árfolyam, vagy érték 
szerint eladhatja. Ezen utóbbi esetben 
az illető késedelmes részvényes által már 
történt befizetés a tartalékalap javára 
esik.

9. Az alapítók a kereskedelmi tör
vény értelmében a befizetett összegekért 
mindaddig egyetemlegesen felelősek, mig 
az alakuló közgyűlés őket ez alól fel 
nem menti.

10. Az alakuló közgyűlés 1907. évi 
május hó 20-ik napjáig egybehívandó.

11. A mennyiben az aláirás siker 
nélkül marad, avagy az alakuló közgyű
lés akként határozna, hogy a társaság 
meg ne alakuljon, az aláírók befizetett 
pénzeiket 1907. június 1-—15 közötti 
időben, minden levonás nélkül vissza
kapják.

Halász Szabó Lajos 
kereskedő, Szentes

Hahn Izidor

Weisz Bernáíné
(Weisz-udvar) házában egy bolthelyi
ség 1907. jun. 15-től kezdve, esetleg 
azonnal is alhaszonbérbe kiadó. Ezen 
helyiség 24-évig szabó-üzlet és kész
ruha raktár volt.

Ugyanott több rendbeli kályha, 
egy közöttük valódi Meidingi, olcsón 
eladó. Úgyszintén egy egészen uj sza
lon bútor berendezés olcsón eladó a 
tultjdonos távolléte miatt.

15—5

LOKOMOBILOK, G Ö Z C S É P L Ö G É P E K, BENZINMOTOROK,

Aratógépek, talajmivelő eszközök
TELJES MALOMBERENDEZÉSEK, STB? STB.

kívánatra szívesen KÜLDÜNK ARJEöYZÉKET öe KÖLTBÍGVBTÜST

• MAGYAR KERESKEDELMI RÉSZVÉNY TÁRSASÁG. • 
A MAGYAR KIK. ÁLUNVASQTAI GÉPGYÁRÁNAK VRZÉREGYNÖKSÉGE. BUDAPEST
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Felhívás.
A földadó nyilvántartás helyes 

vezethetése céljából a birtokosok sze
mélyében beállott, valamint a termé
ketlenből termővé vált adótárgy vál
tozási esetek az 1885. évi XXII. t. c. 7. 
§-a rendelkezésénél fogva a birtoknyil
vántartói hivatalnál különbeni pénzbír
ság terhe alatt bejelentendő!:.

Felhivatnak ennek folytán mind
azon birtokosok akik a folyó évben 
vétel, csere, örökösödés, ajándékozás, 
osztályos egyezség, elkülönités , birói- 
itélet, vagy bármily más jogcímeken 
ingatlant szereztek, hogy ezen válto
zást, a birtok szerzésre vonatkozó ok- \ 
iratok, továbbá százalék levelek felmu- i 
tatása mellett a változás megtörténté- i 
tői számított 30 n3p alatt, azon bir- | 
tokosok pedig kiknek birtokaikban , 
olynemü változás állott be, hogy tér- i 
méketlen terület — felhagyott tanya- í 
telkek, utak, kiszárított mocsaraknak 
s. t. b. művelés alá vétele folytán , 
termőterületté vált ; vagy termő terű- i 
letek — útak, épületek, udvatok léte- ' 
sitése folytán a művelés alól kivétettek : i 
hogy ezen változásokat annak megtör
téntétől számított. legkésőbb egy év ■ 
alatt a városi birtoknyilvántartói hi
vatalban saját érdekükből lehetőleg I 
személyesen, a kiskorúak pedig gyám- ■ 
juk által jelentsék be.

Szentes, 1907. ápril. hó 5 napján.

Magyar
h. polgármester. j

3-2.  |

Eladó föld.
Dömsödi István királysági 25 hold 

első minőségű tanyaföldje eladó. Alku 
köthető: Dr. Péter Albert ügyvédnél.

4—3

répavágók, kukoricza-

egyéb gazdasági gepek.

CLAYTGN & SHUTTLEWORTH
Budape»te Vúca;l'’l£Örút 63,

Által a legjutanyogebb Arak mellett aJAnltatnak:

Locornobil és gőzcséplőgépek, 
szslmakazalozók, Járgány-cséplőgépek, lóhere • cséplők, 
tisztító-rosták, konkolyozók, kaszáló- és aratógépek,

•zénagyüjtők, boronák, sorvetőgépek, Flanel jr.
kapálók, szecskavágók,

morzsolók, darálók, őrlőmalmok, egyetemes
•czél-ekék, 2- és 3-vasu ekék és minden

Eladó ház.
Szőke István III. tized 380. sz. 

háza kedvező fizetési feltételek mellett 
eladó.

Értekezni lehet ugyanott a tulaj
donossal. 3 — 3

g

Ei

Úri és női szabó-divat I
-K 

az ev. ref. templommal áK 
szemben. *XSzentesen JÍRÚHJte

£tgrej

»SS

Tisztelettel értesítem a n. 6. közönséget, hogy a tavaszi és nyári legdivatosabb bel- és 
külföldi szöveteim meg’érkeztelí és miután elsőrendű munkásaim vannak, azon 
kelle:; <.' ■ 11 ..•! veretben vagyok, hogy a legnagyobb igényeknek megfelelő legro.ja.bb 

gmr DIVATOS FÉRFI RUHÁKAT KÉSZÍTTETEK. -*W  
UJP0SÁ60K NAáy VÁLASZTÉKBAN Rgj

női kabátokban, zfl
és gyermek öltönyök, felöltőkben.

Továbbá cipők, kalapok, ingek, nyakkandökben. óriási választék, 
n é. közönség szives pártfogását kéri: HOFFMANN JAKAB

FARKAS, Szabász. g — 4 őri, női zzabó-diral árúháza.

*

*
3

a4

F SCHER < .-»n5 — -t nn, női szabo-dirat aruhaza.

T;

. .1.
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________
Kequiny-téle^'^ 

római vértisztitó- b

■UB»-

vémszmö- a» 
szörp ff 

,or minden bőrbajnál, I 
, vérböeégben ezen- I 
MAlkOlfizhatetlan. 1

páratlan szer 
buiakórnál. Y- - „
veknek. nélkülözhetetlen, 

vérjavitó ás vértisztitó. 
ítory Oveg 3 *<> r« 3

9 kor. utánvéttel küld: 
REQUINY ATTILA flyó®íaar<oz, 
Mpest, Vll. Kül'ö Kerepesi Bt 24. 
> vres RÁKÓCZI 6Y0M0RKE8ERÜ 
f •fyeaoa kát*Ji4>

Érdeken pr<jppekJos ingeBj

BAJOSOKNAK

^ZlPSt*

KATZER

K É S M A R K ll

LENVÁSZON á
DAMAST- | 

árok csak akkor valódiak, 
I

haezeu védjegygyet  vannak altitva.
b

elismert legolcsóbb, legszolidabb
FÉRFI- és GYERMEK-ruha áruháza
Budapest, iV., Központi Városház. (Károly-körut).

Melyik vendéglőben étkezik Badapesten?

SCHULLER FERENCZl
£ újonnan berendezett elsőrangú éttermeiben 
LJudapest, VI., Andráfigy-ut 30. 
mert ott jó magyar konyha, valódi tiszta borok és 

pontos kiszolgálás van <«<<•«

KISS
SZERENCSÉJE

SaVÁSÁROlJONííis 
^^KISS-Eéle 
SZERENCSE-SORSJECyET 
KISS KflROLYnTflRSfl 
BUDAPíXT KOSSUTH L.U 13 I

?g..a g LEftFOLD GVNJgeA Budapeoi, Erinébet-körut 41. ’

VÉRSZEeíXVSÉG, ETV10ÍT1LAK8W. IDEGESSÉG 
ttgjógyitáBára a leghatásosabb készítmény a KRIEGNER-féte 

| TOKAJI CHINA-VASBOR.
IF Rendkívül kellemes tzü, eaöail, tisztítja a vért

VKis üveg ára 3*20  kor. Nagy üveg S bor. Kapható gyógytárakl 
[[Postánküldi: K0B0NA-GTÓGT8ZEBTÁB Budapest, Kálvlo-tér.

frt* —*■«»• A leclakk érákat

* RÉSZLETFIZETÉSRE
■* —»*■

BBABSWETTER JÁNOS

írógép.
FARAGÓ TESTVÉBE!

Budapest V, Araey Mbm &
Kárjen mindenki prospektust!

sfaméz szörp
MlaUOvece*  8 boron Űrt MM 

APOSTO L-GTÓGÍ SZERTAR 
aODAOUT. JÓZMF-KÓJWT M.

K. VM M.

BALASSA KORNÉL 47.

•fflerészv.társaság 
megóvó- Intézete 
u eM <> legnigyobb 

B.dapesl. Ó-atczl <2. 44 (M- °í_
Ui híz). 43, 4S. «• 43. »»e < .

Kitúr uóraelról u erén rtógaa d .innak e 
terjedve 4a eUórengnafc.

ríj

c
TOJÁS

KÉSZÍTMÉNY 

i|Aa>ArgA|a
AaaxaálaaM a tette te fAiteML 

HAGY MEGTAKARÍTÁS.
\a,bal6 eleteo rOMtrQritttea 
te teogeriábaa —— KtezftJ: 

STROBENTZ TESTVÉREK. R.-T. 
5^ vaeyteMtJ Gyára, SS0APÉ8T. Sí

babymira-crém
legjobb sxer kiütései, étvar, rá&ook, 
feidőrzsőlt és kipállott Mr győgyítáaár*.

Egyedüli késulői

fc*  BRODJOVIN H. gyógysz. ZÁGRÁB
5 doboz Ara béru.8 K £0 t, 10 doboz 5 K 80 f.

ADBEZDAIMOTOBGYÁB 
részviaytársasáo 

b««*ln-»  «án-, u ivó gáz-motorai te 
bénáin lokomobii|ai azakUr«H>eaeHa- 
Bkert iecjobiMk aa team crártaánroá kflcótt. 

luX<.- GELLÉRT IGNÁC él Tsa 

Budnnert, Vt. Terte-MawS 4L 
kteten- C frTONpaátaa tatya.

..Znornaf-féle

IEFEL EJTS 
nyakkendő, 

kitűnő

magyar Ipari
8
jI

StellodM: Simon Pál / íj

Budapest, VI..Vácri-kftrMt 25. a> 1

IGO sjcbt Mfl K -UJI MijeMj. kitzc.lgtli- í 
saJ éa villnnpiJagjúaaa! együtt Rk-löi. * 
‘tiegtns Lávébte. ótteeem. Villamos vasuv £ 
megállóhely kz őruet pályatidvazok ei jj 
ha i iwttiátfii '‘í1Tl imiwr-SSZAKVÉLEMÉNYEK

az

ESTERHÁZY COGNACRÓL: TTlindenki rendeljen egy öt kilogramos posta 
lad.it — próbaképen —a 

következő tartalommal:

A magy. kir. műegyetem borászali labora
tóriuma által hivatalosan megejtett és általunk 
tudomásul vett vizsgálatok alapján az 

ESTEmZT COGNACOT
betegeinknél alkalmaztuk és azt sikeresen hasz
nálva mint kitűnő minőségűt és a franczia Cog- 
naeokkaí retekedét a legjobban ajánlhatjuk.

Dr. Tauífer Vilmos
egyetemi tanár.

Dr. Stiller Bertalan
egyetemi tanár.

Dr. Réczey Imre 
egyetemi tanár. 
Dr. Pertik Ottó, 
egyetemi tanár.

Dr. Kétly Karoly
egyetemi tanár.

Dr. Ángyán Béla 
egyetemi tanár. 
Dr. Poór Imre 

kir. tan. egy. tanár. 
Dr. Báron Jónás 

egyetemi tanár.

ESTERHÁZY cognac 
miaécn előkelő fűszer- és csemege keres

kedésébe*  kapható. 12—4

Bútorozott szoba
G'zv. Dr. Götzl Bertalanná házá- 

tiil egy bútorozott szoba bérbeadó. 
Értekezni lehet a tulajdonos

sal.

1 liter va 
lódi angol 

TEARUM 
1 frt. 20 kr.

1 kis üveg 
tea-izesitő 
VANÍLIA

15 kr.

78'hg OS do
boz eredeti 

chinai
TEA*)  1 frt.-

1 kg. oltott ne- 
mesfaju pörkölt 

KÁVÉ**)
1 frt. 40. kr.

1 nagy üveg 
(bármilyen***)  

természetes 
LIKŐR 60 kr.

Vt kg os doboz 
vegyes asgol tea- 
SÜTEMÉNY 

65 kr.

*) Közvetlen behozatal Chinábó). idei aratásü. 
••) Közvetlen behozatal a nvug&badiai szigetekről. 

♦**)  Császárkorié, vanília, megy szesz, fodormenta, 
köményes, rostopsehin v. gyomorerósitö nö
vény likőr.

Összesen 5 frt. 30 kr.-ért utánvét mellett*

Budapest, Vili. Baroas-útoa |IO.

Kérjük árúink valódiságáréi és jóságáról egy 
próbával meggyőződni. — Láda és cso
magolás ingyen! — A postaköltség a 
rendelőt terheli. — Expediálás napouta há

romszor.

Áruink bármelyikéből letszésezerinti mennyiséget is szállítunk I 13-8

Eladó ház és tanyafold.
Néhai Özv. Sarkadi N. Antalné 

hagyatékához tartozó derekegyházol- 
dalon fekvő Tóth Kálmán-féle 66 kis- 
hold tanyafö'd és a váróéi ház eladó. 
Közelebbi felvilágositást ad Cserna 
János és Dr. Péter Albert ügyvéd. IV.

Földbérbeadás.
Rácz Ferencnek veresegyházi 

és nagytőkéi tanyaföldjei hosszabb 
időre haszonbérbe kiadó.)

Értekezni lehet eziránt a tulaj
donossal. 3—3.
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l^Wtít flott a «®zerftes és Vül5ke« kSvnny/oaíaa gyorssajTOján Szentesen1*57.




